**I**mpia sollicitat nullum damnatio pectus,  
 Qui sunt in Christo, nec caro blanda subest.  
 En lex uitalis sub Christo uisa tonante  
 Lacteolas scelerum soluit ab ære manus.  
 Quid lex moliri, quicquid caro fluxa nequibat.  
 Soluere, progenies à patre missa tulit  
 Alta Dei soboles humanos induit artus,  
 Ut caro damnaret carnis adulta scelus.  
 Mollia carnales captant præcordia somnos,  
 Sensus & ex animi dexteritate sapit.  
 Horrida uesane mors est prudentia carnis,  
 Pax & uita leuant spiritus id quod habet.  
 Impia mundane sapientia carnis olympum  
 Non colit: est autem res inimica Deo.  
 Illa nec Empyreo paret subiecta tonanti,  
 Regibus æthereis nec dare colla potest.  
 Qui polluta regunt carnis præsegmina, cælo  
 Credite uix ulla religione placent.  
 Non caro terrestris, sed res nimis ardua tollit,  
 Si defixa Dei spiritus ossa fouet.  
 At qui pneuma spuit, nec spiritus hæret olympo,  
 Non est unigenæ clara propago Dei.  
 Si Deus in uobis moritur sub crimine corpus,  
 Mens quoq; diuina iustificatur ope.

Si facer

Si facer ille deus qui morte uocauit Iesum,  
 Aspiret, quassus uiuificatur apex.  
 Ergo Panomphæo debemus multa tonanti,  
 Non in carne rudi cœlica uita subest.  
 Si caro uitales, in torpida flauerit auras  
 Corpora, morte graui cor morietur iners.  
 At si carnis opus mortis consumpserit hortor,  
 Limpida frugales compluet unda cibos.  
 Hos regit altitonans felici sorte ministros,  
 Qui sua sincero pectora iure colunt.  
 Non ea seruili donantur iura timore.  
 Semen adoptiuum dicimus Abba pater.  
 Spiritus ille facer placido respondet honori,  
 Quod sumus Heroa sub grauitate duces.  
 Si genus, hæredes patris olympi,  
 Atq; cohæredes nos ita Christus habet.  
 Hic patimur, geminos ut duplex palma coronet,  
 Quo simul humanæ clarificentur opes.  
 Non bene compensant ferales temporis huius,  
 Torturas stellans quæ sibi mundus habet.  
 Aurea uenturæ cunctamur præmia laudis,  
 Quæ dextro generi iura secunda ferant.  
 Vana creaturæ dantur nō æqua uolenti,  
 Hanc tamen ad superos spes animosa trahit,

O mera libertas, ô gloria sacra futura  
 Frugis, habet claros dia propago lares.  
 Omnes ad hæc ratio gemitus effundit amarus.  
 Vis neq; paturiens desinit ægra queri.  
 Illa cruentatos non tantum mœret agones,  
 Atqui primitias religionis habent.  
 Intima uulnificus corrodit pectora langor,  
 Dum liquet à supera sede moremur opem.  
 Nam uelut heroas cœlestis adoptio reges  
 Perficit, expectant corda soluta modum.  
 Clara salutarem spes duxit in æthera cursum,  
 Spe duce facta salus, spe duce notus amor.  
 Hæc ea spes non est, facilis quam spectat ocellus.  
 Non quod lumen habet, spes animosa colit.  
 At si quod tereti non pegma uidemus ocello,  
 Speramus, fortis subleuat ora fides.  
 Adiuuat infirmos constans prudentia gressus,  
 Duraq; perprudens spiritus ossa fouet.  
 Quid grauis exoret nescit pars anxia, notas  
 Planctibus innumeris spiritus adflat opes.  
 Qui caua uiuaci scrutatur corda nitore,  
 Scit superos quicquid mens studiosa roget,  
 Flamen amatores Domini uirtutibus ambit,  
 Prospera succedunt quos pater æquus amat.

Et quos

Et quos præsciuit conscripsit in æthere ciues,

Diuinæ sobolis pars ea signat opus.

Sciuerat ante Deus quos rex ad summa uocaret,

Nam quos attraxit, sanxit in astra duces.

Quid scribemus ad hæc ? si nos defendit olympus

Dia lacertosus quis foror arma premet ?

Nec Deus altitonans sibi rex, natoq; pepercit,

Quin nece fatali pignora chara daret.

Pignora chara tulit cum nato cuncta benignus

Donauit, fœlix quicquid olympus habet.

Quis furor electos, quæ lancinet ira sodales ?

Est Deus immensæ prosperitatis apex.

Aut quis iudicium pro rostris grande sonabit ?

Christus noster opus qui deitatis habet.

Qui sedet à dextris patris omnipotentis, olympum

Qui regit ad nostras commouet alta preces.

Eia quis langor charum proscribit amorem ?

Aurea quis sponsæ Christi dos arma teret ?

Pauperis, gladij turbatio, mentis & angor,

Non famis asperitas leue charisma notet.

Iam licet horrendos fati subeamus agones,

Cædat & infaustum funeris ara pecus

Vincimus, & pietas supero nos iungit amori,

Propter dilectum tollimus arma ducem.

Id scio quid neq; mors, neq; uita, nec angelus usquam  
Comiter adfixum regis amore trahent.

Sic neq; uirtutes coeli, neq; mira potestas  
Cordibus extinguunt quas dat Iesus opes.

Capite IX. dolet Apostolus de Iudeorū  
obstinatione, et Iudeos à promissione pa-  
trum nō esse frustratos ostendit, et Gen-  
tiles uocatos esse commemorat.

**Q**uod loquar hic uerum uero mihi testis Iesus.  
Conscia mens perhibet, quid mihi pneuntat  
Et mea subtristes conturbant pectora curæ (sonat.

Anxia continuus pungit et ossa dolor.

Barbarus à Christo flagrans anathema petebant,  
Rebus ut Essæis pars generosa foret.

Israëlitæ germanos ipse probauit,  
Testamentalis gloria gentis erant.

Semen adoptiuum sacratæ sanctio legis,  
Præstans obsequium, religiosa fides.

Nobile maiores traxerunt semen ab illis,  
Hinc genus humanum rector olympus habet.

Sed neq; sancta Dei ceciderunt uerba tonantis,  
Nec minus accreuit cum probitate salus.

Israëlitæ non circumcisio gentes,  
Non Abræhe foetus pignora dicta ferunt.

Sanctus ab Isaaco genitore uocabitur orbis,  
 Idq; quod est carnis non sacra iura probant.  
 Gemmea promissæ qui gestant stemmata plebis,  
 Grande sub egregio semine nomen habent.  
 Clara sacro sanctæ sunt hæc mysteria uocis,  
 Ad tempus uenio, dum Sara mater adest.  
 Non genitrix tantum fuit illa, Rebecca secundo  
 Isaacum generans pignora uentre tulit.  
 Fatalis nondum uiuaces foetus ad annos  
 Venerat, hic ratio sensibus impar erat.  
 Ut data uoce fides, ut uis electa maneret,  
 Ex operum cursu non solidatur amor.  
 Non operis ratio, sed sola uocatio magnum  
 Reddit, maiori seruiat umbra minor.  
 Scripta ferunt, satis est Iacob, mihi, blandus & hospes  
 Atq; odijs Esau pro grauitate tuli.  
 Quid referemus ad hæc? princeps hinc regnat iniquus  
 Absit, ut atrocem profcrat aura Deum,  
 Fatidico dixit Mosi dominator olympi,  
 Partiar omni fluias cui miserebor opes.  
 Non currens id habet, neq; sunt ea iura uolentis  
 At fatale Dei fit miserantis opus.  
 Voce quidem tenui quondam Pharaona sequutus  
 Rex cœli, magnum misit ad ima sophos.

Ut mea te uirtus, mea lustret imago cieui  
 Nomen, ut altithronum conscia terra ferat.  
 Ergo dei bonitas cuius miseretur, amorem  
 Ardet & indurat feruida bilis humum.  
 Præter id alta rogas, diuos quis pellere sensus  
 Nouerit? atq; deo quis dare uerba potest?  
 Nunquid ait figulo figmentum, dic age plasles,  
 Cur me sub tali finxeris esse uirum?  
 Non potis est parili massa duo uascula fictor  
 Fingere? quod uitium quod ferat altus honos?  
 Abstiniuit portans animos, irasq; potentes  
 Edomuit, pactum qui miserantis habet.  
 Quo sacra dexteritas referet pietatis asyllum,  
 Viset inexpletam gratia rara domum.  
 Non Solymos tantum, sed opus de gente uocauit  
 Ut sacer Oseas ore propheta refert.  
 Non plebem, plebem non lectam ad summa uocabo  
 Qui non demeruit ius pietatis habet.  
 Hæc erit aurea gens, non plebs mea, in astra ferentur  
 Signa, uocabuntur, chara propago dei.  
 Esaias meminit, numerus si prolis abundet,  
 Aut domus Israël creuerit, orta legam.  
 Perbreue sublumi descendet ab æthere uerbum,  
 Consiciens paucis quod parat aqua salus.

Quo nisi rex Sabaoth misisset ab æthere semen,

Nunc homines Sodome, nunq; Gomorra forent

Quid Romanus ad hæc? quid gentes pneuma superbas

Iusticiæ docuit sensa tenere? fides,

Sensa tenere fides docuit probitatis, id ipsum

Non tulit Israël dexteritatis opus.

Quo fit ut ad stabiles non uenerit horrida terras

Plebs, fidei caruit relligione manus.

In Sion lapidem populi cecidere procaces,

Petra repercussis scandala cæca tulit.

Capite X. orat Apostolus pro Iudeis,

quod iusticia faciens dignum uita æter-

na, solum ex lege & fide Christi.

**O**Ro quidã fratres cor firmũ prompta uoluntas

Hos diuinus apex, hos iuuet æqua salus.

Testis ego fiam quod coelica iura sequuntur

Secordes, stabili dum ratione uacant,

Gnauiter ignorant quæ sunt fora diua tonantis

Quæ sua sunt spreto numine uota replent.

Finis enim legis processit origine Christus,

Hoc ad iusticiam qui pia credit habet.

Scriptis item Moses, quem legis homantio cursum

Triuerit, hoc ipsum uiuere summa iubent,

Quæ fidei sacro ueniunt insignia tractu,

Iura sacro sanctæ religionis agunt.  
 Sic ait: haud iactes, quis scandet in æthera? Christum  
 Hoc est à supera sede uocare ducem.  
 Nec simul id referas, en quis penetrabit abyssos?  
 Desine tartareas obterebrare bases.  
 At quid scripta ferunt? propè stat quod amabile uerbis  
 Corde graui teneas, sunt ea dona, fides,  
 Scilicet unigenam quod si fatearis Iesum  
 Quem Deus eduxit funere, saluus eris.  
 Iusticiam perhibet cordis fœtura, superq;  
 Alma serenato prosilit ore salus.  
 En sacra uox fertur Domino qui credit amantem  
 Seruat, & ex illo non perit ullus apex.  
 Non est iudæi, non est distinctio Græci,  
 Omnibus est eadem sub deitate fides.  
 Cunctorum dominus Deus unus, & omnibus idem,  
 Assurgunt dites qui sua fœta uocant.  
 Omnis enim casto quicumq; uocauerit ore  
 Sacro sancta Dei nomina saluus erit.  
 Credita cui nunquam fidei sacraria, uel qui  
 Cœlica despexit, uir sacer esse potest?  
 Aut quis ei credet quem non exaudiit usquàm?  
 Audiet ante loquax quàm fluat ore sonus?  
 Quid? nisi uocales mittantur ad arma ministri,